
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПАМ’ЯТІ

Н А К А З

16.02.2023 Київ 9-адм

Про організацію роботи щодо 
оприлюднення публічної інформації 
у формі відкритих даних

На виконання вимог статті 10-1 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації», Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у 
формі відкритих даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 21 жовтня 2015 р. № 835, та з метою визначення порядку оприлюднення 
інформації у формі відкритих даних, розпорядником якої є Український 
інститут національної пам’яті,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються: 
1) Порядок оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних, 
розпорядником якої є Український інститут національної пам’яті; 
2) Перелік наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі 
відкритих даних, розпорядником яких є Український інститут 
національної пам’яті (далі – Перелік); 
3) Форма опису набору даних, який підлягає оприлюдненню у формі 
відкритих даних. 

2. Встановити, що набори даних підлягають оприлюдненню на Єдиному 
державному веб-порталі відкритих даних (далі – Портал відкритих даних) 
та на офіційному веб-сайті Українського інституту національної пам’яті.

3. Визначити відповідальним за загальну координацію роботи щодо 
оприлюднення наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі 
відкритих даних, та за їх оприлюднення на Єдиному державному веб-
порталі відкритих даних – головного спеціаліста відділу правового 
забезпечення Александрович Ларису Олександрівну (далі – відповідальна 
особа).

4. Керівникам структурних підрозділів Інституту: 
1) забезпечити підготовку, достовірність та повноту наборів даних згідно з 
Переліком та їх передачу в електронному вигляді за формою згідно з 
підпунктом 3 пункту 1 цього наказу на електронну адресу відповідальної 
особи; 



2) надавати відповідальній особі пропозиції щодо внесення змін до 
Переліку з метою розширення наборів даних у разі високого суспільного 
Інтересу до таких даних. 

5. Відповідальній особі: 
1) організувати оприлюднення (оновлення) наборів даних на Порталі 
відкритих даних відповідно до вимог Положення про набори даних, які 
підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 р. № 835; 
2) проводити один раз на квартал моніторинг оприлюднених наборів 
даних на Порталі відкритих даних з метою їх оновлення. 

6. Покласти на керівників структурних підрозділів Інституту персональну 
відповідальність за зміст, достовірність, актуальність та відповідність 
формату наборів даних вимогам, встановленим Положенням про набори 
даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 
2015 р. № 835. 

7. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Українського інституту 
національної пам’яті від 31 грудня 2020 р. № 185-адм.

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. Голови                           Максим ЯРМИСТИЙ


